Информационный бюллетень № 8

04.04.2023

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 04.04.2023 № 8/44

с. Березник

О внесении изменений в решение Березниковской сельской Думы

от 29.04.2021 № 45/163

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Протеста Прокуратуры Куменского района от 27.03.2023 № 02-03-2023/Прдп97-23-20330012 Березниковская сельская Дума РЕШИЛА:

Внести изменения в решение Березниковской сельской Думы от  29.04.2021 № 45/163 «Об утверждении правил благоустройства территории Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области»:

Раздел 6  дополнить новым абзацем:

«Не допускается выгул собак лицами младше 14-летнего возраста, лицами, находящимися в состоянии алкогольного, токсического, наркотического опьянения, лицами, признанными недееспособными, а также появление указанных лиц с собаками в общественных местах и транспорте.»

Председатель

Березниковской сельской Думы

А.А. Возмищева

Глава Березниковского

сельского поселения

Н.А. Черемискин

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 04.04.2023 № 8/43

с. Березник

Об отмене решений Березниковской сельской Думы

На основании Федеральных законов от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Березниковская сельская Дума РЕШИЛА:

 Решение Березниковской сельской Думы от 13.07.2016 № 46/166 «О внесении изменений в решение Березниковской сельской Думы от 29.04.2016 № 44/155» отменить.

 Решение Березниковской сельской Думы от 15.03.2019 №22/78 «О внесении изменений в решение Березниковской сельской Думы от 01.03.2012 № 41/117» отменить.

Решение Березниковской сельской Думы от 27.12.2013 №14/44 «О внесении изменений в решение Березниковской сельской Думы от 04.04.2012 № 43/121» отменить.

Решение Березниковской сельской Думы от 16.11.2016 №50/185 «О внесении изменений в решение Березниковской сельской Думы от 15.09.2016 № 49/174» отменить.

Решение Березниковской сельской Думы от 30.09.2014 №26/73 «О внесении изменений в решение Березниковской сельской Думы от 01.03.2012 № 41/117» отменить.

Председатель

Березниковской сельской Думы

А.А. Возмищева

Глава Березниковского

сельского поселения

Н.А. Черемискин

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 04.04.2023 № 8/41

с. Березник

О внесении изменение в решение Березниковской

 сельской Думы от 20.12.2022 № 5/31

На основании статьи 46 Устава Березниковского сельского поселения Куменского района Березниковская сельская Дума РЕШИЛА:

Внести в решение Березниковской сельской Думы от 20.12.2022 № 5/31 «О бюджете муниципального образования Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Березниковской сельское поселение.

на 2023 год:

общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 5435,2 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 5895,3 тыс. рублей;

дефицит бюджета муниципального образования в сумме 460,1 тыс. рублей».

2. Утвердить дорожный фонд муниципального образования Березниковское сельское поселение Куменского района Кировской области на 2023 на сумму 613,7 тыс. рублей.

3. Утвердить прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета муниципального образования Березниковское  сельское  поселение по подстатьям  классификации  доходов бюджетов на 2023 год согласно приложению № 2 в новой редакции к настоящему Решению.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год согласно приложению № 3 в новой редакции к настоящему Решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Березниковского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год согласно Приложению № 4 в новой редакции к настоящему Решению.

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Березниковского сельского поселения на 2023 год согласно приложению 5 в новой редакции к настоящему Решению.

7. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Березниковского сельского поселения на 2023 год согласно приложению 6 в новой редакции к настоящему Решению.

8. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

9. Опубликовать данное решение в «Информационном бюллетене».

Председатель

Березниковской сельской Думы

А.А. Возмищева

Глава Березниковского

сельского поселения

Н.А. Черемискин

Пояснительная записка

О внесении изменений в решение сельской Думы

от 20.12.2022 № 5/31 «О бюджете муниципального образования Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (на Березниковскую сельскую Думу от 04.04.2023 №8/41)

ДОХОДЫ

        Доходы в бюджет поселения в целом увеличены на 217000,0 рублей, в том числе

- за счет доходов от самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений КБК 98911714030100000150 на 55000,0 рублей.

- за счет прочих субсидий бюджетам сельских поселений КБК 989 20229999100000150 на 162000,0 рублей.

        Уточнены коды бюджетной классификации по доходам от уплаты акцизов и перенесен план в сумме 156508,0 рублей, в связи со сменой администратора доходов.

РАСХОДЫ

Увеличены плановые ассигнования по расходам за счет остатка на начало года в сумме 460055,62 рублей и за счет увеличения собственных доходов на 55000,0 рублей, в том числе:

По администрации поселения на сумму 493106,40 рублей:

- 989 0104 0100001030 244 223.506 на сумму 50,35 рублей (вывоз ТКО);

- 989 0104 0100001030 244 225 на сумму 5000,0 рублей (заправка картриджей);

- 989 0104 0100001030 244 226 на сумму 5050,0 рублей (обучение, изготовление таблицы с рельефно-точечным шрифтом Браеля);

- 989 0113 0100001040 853 297 на сумму 102,0 рубля (взносы в АСМО);

- 989 0113 0500002010 244 226 на сумму 50000,0 рублей (внесение изменений в сведения о границах населенных пунктов и границах территориальных зон);

- 989 0314 0600004190 244 227 на сумму 1000,0 рублей (страхование членов ДНД);

- 989 0409 0200004420 244 225 на сумму 456904,05 рублей (дорожный фонд);

- 989 0503 0300004130 244 223.503 на сумму 55000,0 рублей (уличное освещение);

- 989 1102 0700004200 244 349 на сумму 10000,0 рублей (призы участникам соревнований).

      Уточнена бюджетная классификация по выплатам стимулирующего характера для членов ДНД: перенесены расходы с 989 0314 06000S5160 244 226 на 989 0314 06000S5160 123 226 в сумме 55,0 рублей и с 989 0314 0600015160 244 226 на 989 0314 0600015160 123 226 в сумме 5500,0 рублей.

          Перенесены плановые ассигнования с КБК 989 0113 0100001040 244 226 в сумме 35000,0 рублей (внесение изменений в сведения о границах населенных пунктов и границах территориальных зон), в связи с уточнением КБК.

         Уменьшены плановые ассигнования с КБК 989 0501 0300004150 244 225 на сумму 35000,0 рублей (взносы в фонд капитального ремонта), в связи с уменьшением муниципального фонда, с КБК 989 0503 0300004140 244 225 на сумму 20000,0 рублей (ремонт тротуаров).

По Березниковскому сельскому Дому культуры на сумму 4322,74 рублей:

- 989 0801 0400002200 244 223.504 на сумму 1322,74 рублей (водоснабжение, водоотведение);

- 989 0801 0400002200 244 346 на сумму 3000,0 рублей (краска для принтера).

Перенесены расходы с КБК 989 0801 0400002200 244 225 в сумме 107500,0 рублей на КБК 989 0801 0400002200 243 228 в сумме 105500,0 рублей (установка тревожной кнопки) и на КБК 989 0801 0400002200 244 226 в сумме 2000,0 рублей (изготовление таблицы с рельефно-точечным шрифтом Браеля).

По МКУ Березниковская сельская библиотека на сумму 8526,48 рублей:

- 989 0801 0400002300 244 225 на сумму 5426,48 рублей (заправка картриджей);

- 989 0801 0400002300 244 226 на сумму 1100,0 рублей (изготовление таблицы с рельефно-точечным шрифтом Браеля);

- 989 0801 0400002300 244 346 на сумму 2000,0 рублей (канц.товары).

Увеличены плановые ассигнования по расходам за счет субсидии на выполнение расходных обязательств муниципальных образований в сумме 162000,0 рублей, в том числе:

По администрации поселения на сумму 30000,0 рублей:

- 989 0113 010001403А  111 211 на сумму 20000,0 рублей (заработная плата);

- 989 0113 010001403А  119 213 на сумму 10000,0 рублей (начисления на заработную плату).

По Березниковскому сельскому Дому культуры на сумму 90000,0 рублей:

- 989 0801 040001403А 111 211 на сумму 70000,0 рублей (заработная плата);

- 989 0801 040001403А 119 213 на сумму 20000,0 рублей (начисления на заработную плату).

По МКУ Березниковская сельская библиотека на сумму 42000,0 рублей:
- 989 0801 040001403А 111 211 на сумму 30000,0 рублей (заработная плата);

- 989 0801 040001403А 119 213 на сумму 12000,0 рублей (начисления на заработную плату).

         Уменьшены расходы по Березниковской сельской Думе, в связи с невостребованностью с 989 0104 0100001030 244 226 на сумму 900,0 рублей (программное обеспечение).

Итого расходы увеличены на 667055,62 рублей.

Внесены изменения в приложение № 2 «Прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета муниципального образования Березниковское  сельское  поселение по подстатьям  классификации  доходов бюджета на 2023 год».

Внесены изменения в приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год».

Внесены изменения в приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Березниковского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год».

Внесены изменения в приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Березниковского сельского поселения на 2023 год».

Внесены изменения в приложение № 6 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Березниковское сельское поселение на 2023 год».

Глава Березниковского сельского поселения         Н.А.Черемискин

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 04.04.2023 № 8/42

с. Березник

О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверки их достоверности и полноты, соблюдения ими ограничений, запретов и исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.
В соответствии в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 4 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», экспертного заключения Минюста от 28.03.2023 № 1040-47-07-03 от Березниковская сельская Дума РЕШИЛА:

Утвердить Положение о порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверки их достоверности и полноты, соблюдения ими ограничений, запретов и исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции. Прилагается.

Следующие решения Березниковской сельской Думы отменить: № 41/142 от 16.02.2016 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности администрации Березниковского сельского поселения, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», от 01.12.2017 № 3/16 «О внесении изменений в решение Березниковской сельской Думы от 16.02.2016 № 41/142», от 28.12.2019 № 36/121 «О внесении изменений в решение Березниковской сельской Думы от 16.02.2016 № 41/142», от  20.06.2022 № 56/215 «О внесении изменений в решение Березниковской сельской Думы от 16.02.2016 №41/142», от 21.11.2022 № 4/29 «О внесении изменений в решение Березниковской сельской Думы от 16.02.2016 №41/142».
Председатель

Березниковской сельской Думы

А.А. Возмищева

Глава Березниковского

сельского поселения

Н.А. Черемискин
Адрес издания:613419, Кировская область, Куменский район, с.Березник, ул.Юбилейная, 10

Учредитель: Администрация Березниковского сельского поселения

Ответственный за выпуск:  администрации Березниковского сельского поселения

Тираж: 10 экземпляров